4. γεγένηται] Ita, exceptis Darm. et Mon. C., Codd. omnes. Ed. γίννεται.

5. χρόνος] Schegkius ad marg. Cod. Mon. C. χρόνος ἴνεργεια ψυχῆς.

6. καὶ τὸ ἡμέτερον ἴνεργεις] Codd. Ciz. Darm. Med. A. (a pr. m.) Marc. A. Par. A. Vat. καὶ τὸ ἡν ἡ μίτρον ἴνεργεις. Sed Vat. in marg. habet ::, Ciz. supra lin.

ινεργεῖς. Med. A. supra lin. ab ead. m. ut Ed. Par. A. in marg. ἡμίτρον. Fort. καὶ

τὸ ἡν ἡ ἡμέτερον μίτρον ἴνεργεις.

8. ταξὶς αὐτοῖς] Codd. Ciz. (ex corr. ab al. m.) et Med. B. ταξὶς αὐτοῖς. Marc. B.

ταξὶς αὐτοῖς. Quod placet.

10. δὲ ὧν ἦν δύο] Codd. Mon. C. Marc.

A. Vat. δὲ ὧν δύο δύο. Ciz. δύο δύο.

12. ὅμαλον ὄντος] Cod. Darm. omittit ὄντος.

ib. ἰπτειδόμενα] Codd. Par. A. et Vat. ἰπτειδόμενα.

15. λίγοι μετρῶν] Fort. leg. λίγοι : μετρῶν.

ib. ὁ ἐγώ] Cod. Par. A. ὁ ἐγώ.

19. ἄλλο τι] Cod. Vat. ἄλλ' ὅτι (sie).

operante illa, quantus sit status ejus, metiemur, quoad ille aeternitatis [status] [illa (sphaera) extra aeternitatem] exterior perseverat. Si igitur desidente hinc illa prorsusque unita, tempus e vestigio tollitur, eonstat hujus initium motionis ad haec, atque hanc vitam tempus efficiere. Quam ob rem dictum est in Timaeo, tempus simul cum hoc universo factum: quoniam anima tempus una cum hoc universo progenuit. Nam in ejusmodi actione hoc quoque universum est genitum: et haec quidem tempus est, hoc autem in tempore. Si quis autem dixerit, dici etiam tempora a Platone motus astrorum, meminisse debet, Platонem dixisse, haec esse facta ad ostensionem distinctiōnemque temporis, atque ut mensura nobis sit manifestior. Cum enim non licet animae tempus ipsum determinare, vel metiri penes se partes singulas temporis invisibilis atque incomprehē-

sibilis, praeceps apud homines numerandi prorsus ignaros, diem effecit et noitem, per quae liceat duo quaedam ex hac diversitate percipere: unde cogitationem numeri dicit exortam. Deinde percipientes, quantum ab ortu rursus ad ortum peragitur, habere potuimus quantum temporis spatium aequali existente specie motionis: quatenus ad hoc ipsum velut innixi intuitum figimus, et quasi mensura utimur tali quodam, mensura, inquam, temporis. Non enim tempus ipsum mensura est. Quo enim modo metiretur, et quidnam diceret metiens? An de aliquo diceret hoc tantum est, quantum ego sum? Quisnam igitur est, qui dicitur, vel dicit ego? An secundum quem fit mensuratio? Nonne igitur in se existit aliquid, ut metiri queat, neque tamen mensura? Motus igitur universi mensuratus secundum tempus erit: ac tempus non erit mensura motus se-